
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/03 E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2020
a las 17:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oksUMpN6VRoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de construcción de 28 sepulturas tradicionales, 44 prefabricadas y 9
nichos prefabricados y desvío de colector de aguas pluviales en el cementerio municipal de Ávila

Valor estimado del contrato 83.310,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.806,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.310,96 EUR.

Clasificación CPV
45215400 - Cementerio.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Proyecto de construcción de 28 sepulturas tradicionales

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oksUMpN6VRoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e78d32f0-74cd-4618-9f3d-e3621ad17108


Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 52.011,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.984,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y PROMOCIONES HURDANAS S.L.
NIF B05106976
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.984,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.011,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Entidad elegida
Fecha del Acuerdo 20/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 120 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de 44 sepulturas prefabricadas y 9 nichos prefabricados

Presupuesto base de licitación
Importe 21.175 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRETENSADOS Y EXCAVACIONES MONTERO S.L.
NIF B37304631
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.175 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Entidad elegida
Fecha del Acuerdo 20/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 120 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Desvío de colector de aguas pluviales en el cementerio municipal de Ávila y
alquiler de pluma telescópica

Presupuesto base de licitación
Importe 27.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.826,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HIJOS DE JUSTO S.L.
NIF B05113212
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.826,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.620 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Entidad elegida
Fecha del Acuerdo 20/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 120 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado La situación de emergencia generada por la evolución de coronavirus
COVID-19 (SARS-CoV-2), ha llevado al Gobierno a disponer por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, el estado



de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19. El 17 de marzo el Gobierno ha
dictado un nuevo Real Decreto-ley de medidas urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social
del COVID-19 que condiciona el ámbito de la contratación pública. Con fecha 20 de marzo del año en curso, se emite
informe técnico en el que se evidencia la situación actual del cementerio municipal en cuanto al número de sepulturas y
columbarios existentes y, por ende, disponibles ante la eventual coyuntura de un número de decesos superior a lo
habitual por la acción del COVID-19 y la consecuente necesidad de afrontar esta situación de manera urgente e
imperiosa.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BSbvEGwOEujnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005176121 |  2020-931229 | mar, 05 may 2020 17:18:57:373 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50676423967901460606315967820806255841 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BSbvEGwOEujnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

